Non habitat gratis, nisi dives, & orbis apud te:
Nemo domum plura, Sostibiane, locat.

QUID. PUTA HOSPITIUM.
Thestorides Phocensis ludimagister, Homerum hospicio suscepit, ut carmina illius insurraret. Delcripti enim plerique in Chium concessit, ubi erecto ludo, carmina illa profus vulgans, egregiam sibi laudem paravit. *Her. in vita Homeri.*

EQUUM.
Gallus quidam nobilis animadvertens Ludovicum XI. regem pro rapo, sibi a rustico donato, mille eum donasse aureis, beneficium feneratorum, generotum equum regi dono dedit. Hilari cum animo rex suscepit, & rapum sardonni involutum ex arario depromptum homini dati iussit. Explicata munere, indignabundo nobili, & se delusum conquerent, Quæ verò hæc ludificatio, inquit Rex, mille empum aureis rapum equo centum aureorum pretium exaquantu oppulisse: *Egyptus Corrozetus de dictis, & factis memorat.*

CUR CAUSA SPIRITUS SANCTI COMPARANDI.

Cum vidisset Simon Samaritanus, per impositionem F manuum Apostolorum dari Spiritum sanctum, obulit eis pecuniam, dicens: Date & mihi hæc potestatem. Ab eo postea omnes qui sacras dignitates pecunia mercantur, Simoniaci sunt appellati. *Act. 8.*

SACERDOTII OBTINENDI.

Meneleus argento, quod promisit Antiocho, obtinuit summum sacerdotium. Per vasa aurea, & templo furtim ablata, & Andronico data, cutavit fratrem Oniam occidi. *2. Mach. 2.*

Alcimus accedens ad Demetrium regem, acculavit Judam Machabeum, & obulit regi coronam auream, & alia dona: quibus effecti, ut summum sacerdotium acquireret. *1. Mach. 8. & 2. Mach. 4.*

IMPERII.

Didius Julianus Mediolanensis, Pertinacc Imperatore à feditionis militibus interfecto, largitionibus viam ad imperiū sibi fecit. Emebant igitur Sulpitanus, & Julianus, factis contra se multis licitationibus (ille intrus, hic fors) ut singulis militibus ducentos aureos daretos se promitterent. Nam milites utrique separatim renunciabant, quantum alter eorum daret: dicebantque Juliano, Sulpitanus nobis hæc summā, dat, quid tu adicis? Itemque Sulpitanio: Julianus nobis tantundem promittit, quid tu præterea polliceris? Porio autem fuisset Sulpitanus: quippe intra castra, & præfectus urbis erat, priorque ducentos aureos promiserat: nisi Julianus non sensim ampliis, sed simul ad superiores ducentos aureos, aliteros quinquaginta adjecisset, camque summam magno edito clamore in manibus ostendisset. Quibus adnueratis, Imperator dictus est à militibus, qui tum temporis omnem potestatem in manibus habebant, Xiphilini in *Juliano.*

AUXILII BELLEICI.

Alexander VI. Papa, ut filio suo Cæsari Borgia, regnum affectanti, valida auxilia ab Gallia rege Ludovico XII. impetraret, Rothomagensi Cardinali Georgio Amboyfo, qui apud regem largiter poterat, in decem, & octo menses Gallia regni legationem concessit. Quod munus, quia novum erat & quia, quamvis ceteriore Britanniam nō completetur, multa negotia, & plurimos quæstus à Romana curia ad se petrahebat, valde amplum existimabatur. *Guicciardus lib. 5.*

HEREDITATIS CONSEQUENDA.

Vide paulo ante, Senibus, Viduis data munera.

PRODITIONIS.

Philippi Regis Macedonum avara magis, quam liberalia dona vulgò celebrantur, quibus paulatim Græcatorum urbium libertatem emitt. Unde non temere dictum illud manavit in populos, Philippi auto Græciam evertam esse. *Pomianus de Liberalitate, cap. 18.*

AVARITIA ENA HÆI, CAPTANS, EXIGENS, ACCEPTANS.

Tertia hæc Avaritia species est, quam *επιπλοκα*, & *πλοκα* appellare possumus. Ploca hæc insultrata species, plus sibi quam aliis tribuens, in genere ad quamvis cupiditatem quorumvis bonorum pertinere potest. In specie verò, quatenus circa hoc vel illud genus bonorum versatur, ratione scilicet materis subiecte, modo ad Avaritiam, modo ad Ambitionem referenda venit. Sic ergo hoc in loco munus acquirenda pecunie studium *πλοκα* est: quommodum prima species in erogando consistens, *δωδ* & *επιπλοκα* est. *dicere.*

A dicebatur. Nisi quis tertiam hanc Avaritia speciem dividere velit, quod partim in appetitione avara, partim in acquisitione consistat. Appetitio interna est, & rationis fortassis appellari possit, quando vel in bonas res, & lucra appetunt, & ab alijs petunt: vel in bonas res, ut que munera plus satis expectant. Acquisitionem jam veluti in opus progreditur, eaque proprie dicitur, quando ea, quae commodè potest, sub qua omnis illicita, & inbonesta acquirenda sunt, ratio continetur. Observandum hic porro & illud, quod corruptela numerum respectu accipientis ob inbonestam causam, ut dicitur aut faciat indecorum quid, huius est loci: ut respectu Dantis, ad dnm avaram, & beneficii saenerationem pertinet.

QUI AVARI. POPULI.

Lacedaemonios fuisse fortidos, praeparatos, ac microscopicos (quo nomine significatur is, qui parva & precii propè nullius, nimio plus magni facit, & admiratur) cum multa coarctant, tum vel oraculum egregie comprobat: cuius in Boetii meminit. Pausanias quoque:

Ὁ φιλοχρηματία Σπάρταν ἔδει, ἄρα ὃ ἔδει.

Hoc est, Pecuniam studium ad interitum Spartam ducet, aliud vero nihil. Calvus lib. 18. cap. 6. Antiq. Lect.

Athenienses utique hanc avaritiam, id est, Aiticos portigit manum, etiam cum moritur. Huic adagio locum fecit Atheniensem in muneribus captandis, & aucupandis lucris insatiata cupiditas. Unde & apud Aristophantem frequens iocus in τὸν ἀποδοκίματον. Auctor Diogenianus, & Erasmus, & Calvus lib. 18. cap. 25.

Dionysius Halicarnasicus in volumine de Arte dicendi, testatur, Platonem in 4. de Rep. & 5. Legib. dixisse, Phoenices, & Aegyptios maris opportunitate usos, a natura factos ad pecuniam cogendam, mercantiamque exercendam.

Tartari nulla furta, rapinas, latrocinia, vim, usuram, praetemiunt. Fenerat pro virili quisque sua, decimam crediti aris partem quoque mense pro ere exigit. Item veltigalia crebra ac gravia. Tributis in primis regis, deinde sacerdotibus, post haec provinciarum praefectis, nunciisque solemnibus planè solvantur. Bossuet. lib. 8. Dec. 2.

GRAMMATICI.

Sp. Carbilus, Sp. Carbilius libertus, primus ludum Grammaticae aperuit, mercede docens. Plut. in Problem.

RHETORES, CAUSIDICI, ADVOCATI.

Olim tantus erat artis oratoriae quaestus, ut Gorgias Leon- tinus auream statuum solidam sibi posuerit Delphis. Plin. cap. 4. lib. 33.

Demosthenes quaesturiam habuisse magno cum dedecore eloquentiam perhibetur: qui adversariis in iudicio scriptis clam orationes Phormioni, & Apollodoro. Objectum quoque ei de regis pecuniis fuit, & damnatus ob Harpalum. Quamquam à Philippo, & Macedonum pecunia invictus fuit: superioribus tamen ex regionibus Suis, & Ecbatanis allato auro expositus, & demeritis, praedicare majorum virtutes praclarissime potuit, imitari non potuit. Plut. in Demosthene. Citrolaus eum à Mileis auxilia postulantis corruptum scribit: neque id obsecrare tulisse. Nam cum interrogasset Aristodemum actorem fabularum, Quantum mercedis, ut ageret, accepisset? & Aristodemus, Talentum, respondisset: At ego plus, inquit, accepi, ut tacerem. Causus Graecus in oratione sua, qua legem Aufesam diffusit, Demadi hoc tribuit non Demostheni. Gellius lib. 12. cap. 9. & 10.

D Harpalus, male sibi ex lusu conicius, & Alexandrum iam terribilem amicis, tremens, DCCL. talenta depeculatus, profugit ex Asia Athenas. Huic ad populum confugiendi, seque in fidem ejus cum pecunia, & navibus permittenti, ceteri oratores auro oculis adiacientes praesto fuerant, consulueruntque populo, ut supplicem reciperet, ac tutaretur. Demosthenes suasit primum, Harpalum ut abigerent, & Antipater traderent, caverentque, ne nullo necessario aut iusto praetextu civitatem implicarent bello. Inde paucis diebus cum recerneretur pecunia, conspicatus delectatam caelae regio Harpalus, caelaturamque confidatentem, & speciem, fuisse, ut manibus cum tractaret, & libramentum pensaret auri. Admirante pondus Demosthenes, atque, Quantum penderet, requirente? aridens: Pendet, inquit Harpalus, tibi viginti talenta. Mox insequente nocte calicem ei cum viginti talentis misit. Acute autem Harpalus ex obtutu, fronte exportrecta, coniectu oculorum, notavit cupidum auti hominis sensum. Neque enim restitit Demosthenes, sed ictus munere, ut si praesidium receperit, adiunxit se Harpalo. Postridie collo lana & falcis diligenter obliga-

to in conionem progressus, cum excitaretur ad dicendum, nutu ostendit, praesclusam sibi vocem esse. Ibi homines faciti cavillantes, non angina dixerunt, sed argentan- gina oratorem nocte correptum, ἀργυροχρησίδι ἔσπευσεν. (Alii tamen hanc simulationem non Harpali, sed Mithri- dorum causa auxilium petentium factam putant.) Post ubi univertus populus donisensit labefacturam, purgare- que se parantem, atque placare, ipsam non audivit, sed obrepuit infensus: exurgens quidam falcem ait: Non audie- tis, Athenienses, istum, qui calicem habet? Non audie- tis, Athenienses, istum, qui calicem habet? Harpalum autem urbe exemplo interdixerunt, ac veriti, ne rationem reddere cogenterent Alexandro pecuniam, quam ceperant ora- tores, quaestione accuratè habuerunt, quam ceperant ora- tati sunt. Demostheni lis aestimata talentis quinquaginta. Quam cum pendere nollet, in exilium abiit. Plut. in Demo- sthene, & Gellius. Cum ab Harpalo poculum ingens dono accepisset: Hic, inquit Corydus, alios acriothonas, hoc est, bibulos appellat, cum ipse magnam pateram atraxerit. Cochon cyathus est fœcilis, qui accipit donum, & attrahit vinum qui bibit. Erasmus lib. 6. Apoph.

Idem cepit de Ephialte concionatorum uno autum, qui ad regem functus legatione clam artulit pecuniam, qua con- cionatoribus divisa, bellum adversus Philippum populus conficere, atque ipsum seorsum ab rege ajunt Dario eorum redemptum fuisse millibus. Plut. in vita Demosth.

Cum Polus hitrio eidem aliquando dixisset, quod duos dies in scena egisset, talentum se mercedis accepisset: Ego, inquit, quinque talenta, quod biduum taceverim. Idem.

Hortensius orator defensionis mercedem à Verre acceperat Sphingem argenteam. Is cum M. Tullio obiit, qui quidam, & involutus loquuto dixisset: Non didici solvere anigmata: Atqui, inquit Cicero, Sphingem habes domi. Nota est fabula de monstro Sphinge, quae praemis propulsus edebat anigmata: non solventibus autem, mors erat praem- ium. Plut. in Rom. Apoph.

Vinculus quidam advocatus erat homini praediviti, sed avaro. Cum multoties illi in causis afuisset, neque quicquam tulisset praemii, tandem difficilius in causa, qua sibi adesse ad eum dependendum rogat, die ad tuendam causam praescritto (eo autem die cliens fucus, & perfida ad- vocato illerit) ad tribunal accessit. Adversarius multa contra illum dicentibus, semper clauso ore tacuit, neque verbum ullum quamvis lacessentibus illis unquam protulit. Admirantis singulis, cum cliens, Quoniam illud silentium tibi velis, percontaretur, Perfida, inquit, scitque quos misisti, ita os meum congelatum, ut nequeam verbum proferre. Poggins in Facetis.